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IV. Gm Indbetalinger paa Aktier og Grundfondsforskriv- 
ninger. For saa vidt ikke anderledes er fastsat i Vedtægten, 
skal Aktionæren, hvis indkaldte Indbetalinger ikke finder Sted 
i rette Tid, svare Rente af det indkaldte Beløb med 6 pCt. 
aarlig fra den Dag, da Betalingen skulde have fundet Sted. 
Selskabet er derhos berettiget til at slette Tegningen og til 
Fyldestgørelse af sit Krav at lade Aktien bortsælge for Aktio- 
nærens Regniug. Salget skal foregaa ved offentlig Auktion. 
Dersom Aktiebrev eller Interimsbevis er udleveret og ikke 
forinden Salget tilbageleveret til Selskabet, kan dette efter 
forgæves offentlig Indkaldelse udfærdige et nyt Aktiebrev eller 
Interimsbevis, hvori det skal angives, at det træder i det ind- 
kaldte Dokuments Sted. For det Beløb, der ikke dækkes 
ved den ovennævnte Fremgangsmaade, hæfter den forpligtede 
fremdeles. Saa længe et indkaldt Beløb ikke er fuldt indbe- 
talt, skal Udbytte, der falder paa vedkommende Aktie, af- 
skrives paa det indkaldte Beløb. 홢 Hvis der ikke i Vedtægten 
eller i Tegningsindbydelsen er fastsat en bestemt Tidsfrist åf 
i det højeste 18 Maaneder, indenfor hvilken Aktiernes Paa- 
lydende skal være fuldt indbetalt, skal hver Aktionær udstede 
en Grundfonds for skrivning for den Del af hans Akties Paa- 
lydende, 'som ikke er indbetalt. 

V. Forhøjelse af Aktiekapitalen kan ikke ske, forinden 
Aktiekapitalen er fuldt indbetalt eller der i Selskaber, hvor 
fuld Indbetaling ifølge Vedtægten ikke skal finde Sted inden- 
for en fastsat Frist, er udstedt Grundfondsf or ski-iviling. Efter 
en stedfunden Forhøjelse af Aktiekapitalen kan en ny For- 
højelse kun finde Sted under tilsvarende Betingelser. Beslut- 
ning om Forhøjelsen kan kun fattes af Generalforsamlingen; 
dog kan denne efter at have fastsat det Beløb, hvormed 
Aktiekapitalen skal forhøjes, meddele Bestyrelsen for et Aar 
ad Gangen Bemyndigelse til at foretage Forhøjelsen paa det 
Tidspunkt, de Vilkaar og i det Omfang, Bestyrelsen maatte 
bestemme. Angaaende Forhøjelsen skal der ske Anmeldelse 
til Aktieselskabsregisteret 

VI. Nedsættelse af Aktiekapitalen kan kun ske i Hen- 
hold til Beslutning af en Generalforsamling, paa hvilken mindst 
en Trediedel af Aktiekapitalen er repræsenteret og mindst 
to Trediedele af Stemmerne er afgivne for Nedsættelsen. Be- 
slutningen skal angive, paa hvilken Maade Nedsættelsen skal 
iværksættes. Aktiekapitalen maa ikke uden Samtykke af 
Ministeriet for Handel og Søfart nedsættes under 10,000 Kr. 
Beslutningen om Aktiekapitalens Nedsættelse skal anmeldes 
til Aktieselskabsregisteret. 홢 Saafremt Aktiekapitalens Ned- 
sættelse vil medføre nogen Udbetaling til Aktionærerne eller 
Bortfald af nuværende eller tidligere Aktionærers Forpligtelse 
til at gøre Indskud, skal Selskabets Fordringshavere ved en 


